
Motion 

1975/76:394 

av herr Krönmark och fru Troedsson 
om inkomstbeskattningen av oskiftat dödsbo 

Enligt gällande beskattningsregler behandlas oski ftat dödsbo efter person, 

som vid sitt frånfälle varit bosatt här i riket , fr. o. m. det femte taxeringsåret 

efter det år då dödsfallet inträffade enligt de bestämmelser som gäller för 

handelsbolag,om dödsboet då har en till statlig inkomstskatt taxerad inkomst 

överstigande JO 000 kr. eller en skattepliktig förmögenhet överstigande 
l ()() ()()() k r. 

Bestämmelserna tillkom för att undanröja möjl igheterna till skatteflykt 

för delägare i större dödsbon och tillämpades första gången vid 1969 års 
taxering. 

Sedan riksdagens beslut (år 1966) har gränsen för förmögenhetsbeskatt­

ningen höjts från dåvarande 100 000 kr. till 200 000 kr. Inflat ionen och ökade 

taxeringsvä rden för fastigheter har gjort att även dödsboförmögenheterna 

under den mellanliggande tiden stigi t i motsvarande grad. 

Lagbestämmelserna har till syfte att åstadkomma ski ftning av dödsbon 

inom viss begränsad tid , vilket från många synpunkter är önskvärt från 

samhällets sida. Man kan dock icke bortse från att det kan finnas anledningar 

av olika slag för att bibehålla dödsbon oskiftade under längre t id och att 

det därvid av taxeringstekniska skäl är moti verat att återställa begränsnings­

reglerna till de reella belopp som gällde då bestämmelserna infördes. 

Med stöd av det anförda hemställs 

att riksdagen antar följande 

Förslag till 

Lag om ändring i kommunalskattelagen (1928:370) 

Härigenom förordnas att 53 ~ 3 mom. kommunalskattelagen (1928:370) 

skall ha nedan angivna lydelse. 

SH 

3 mom. Avlider skattskyldig , --- den avlidne. 

Vad i - - - för fastighet. 

För senare - -- juridisk person. 

Från och med det taxeringsår som följer närmast efter det Gärde ka­

lenderåret efter det kalenderår, då dödsfallet inträffade. tillämpas dock be­

stämmelserna om handelsbolag på dödsbo efter den som vid sitt frånfälle 

var bosatt här i riket , om för dödsboet skulle ha beräknats högre till statlig 

inkomstskatt taxerad inkomst än 20 000 kr. eller större skattepliktig för­

mögenhet än 200 000 kr. Dödsbo på vilket bestämmelserna om handelsbolag 
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varit tillämpliga något beskattningsår anses därefter som sådant bolag i be­

skattningshänseende, oavsett storleken av boets inkomst eller förmögenhet. 

Bestämmelserna i detta stycke tillämpas icke på fideikommissbo. 
Om sä rskilda --- icke föras. 

Denna lag träder i kraft en vecka efter den dag , då lagen enligt därå 

meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling , och 

tillämpas första gången vid 1977 års taxering. 

Stockholm den 20 ja nuari 1976 

ERIC KRÖNMARK (m) INGEGERD TROEDSSON (m) 


